SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HÀ NỘI
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI “ XÃ, PHƯỜNG

SÁNG - XANH - SẠCH - ĐẸP”

Số:               /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thành lập Ban Giám khảo, tổ thư ký đánh giá, chấm điểm

Cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
“ XÃ, PHƯỜNG SÁNG - XANH - SẠCH - ĐẸP” THÀNH PHỐ HÀ NỘI NĂM 2025

  Căn cứ Thông tư 09/2016/TT-BVHTTDL ngày 14/10/2016 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức thi, liên hoan văn nghệ quần chúng;

Căn cứ Quyết định 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành
phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết 03/2022/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 của HĐND Thành
phố về việc quy định một số nội dung và mức chi thuộc thẩm quyền của HĐND
Thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 402/KH-SVHTT ngày 14/ 7/2025 của Sở Văn hóa và
Thể thao về hưởng ứng, triển khai thực hiện phong trào thi đua “Sáng - Xanh -
Sạch - Đẹp” trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 601/KH - SVHTT ngày
06/10/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại
Kế hoạch số 402/KH-SVHTT ngày 14/7/2025;

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ - SVHTT ngày 13/8/2025 của Sở Văn hóa và
Thể thao về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - Sạch
- Đẹp” thành phố Hà Nội,năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Quản lý văn hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Giám khảo, tổ thư ký đánh giá, chấm điểm cuộc thi
“Xã, phường Sáng – Xanh - Sạch - Đẹp” thành phố Hà Nội năm 2025 (sau đây
gọi tắt là Cuộc thi) gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Phạm Xuân Tài, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao - Trưởng Ban.
2. Bà Lê Thị Cẩm Tú, Trưởng Phòng Quản lý văn hóa - Phó Trưởng Ban.
3. Bà Lê Thị Hồng Hạnh, Phó Trưởng Phòng Quản lý văn hóa - Ủy viên

thường trực;
4. Mời bà Đỗ Hương Giang, Phó Trưởng Phòng Quản lý không gian

ngầm và cây xanh, chiếu sáng, Sở Xây dựng - Ủy viên.
5. Bà Nguyễn Ngọc Quế, Phó Trưởng Phòng Truyền thông số - Ủy viên.
6. Bà Đinh Thu Hiền, Phó Trưởng Phòng Thông tin, báo chí, xuất bản -

Ủy viên
7. Mời bà Hồ Thị Mỹ Dung, Chuyên viên Phòng Quản lý Môi trường - Ủy viên

2

* Thư ký:
1. Bà Phạm Thị Phương Lan, Chuyên viên Phòng Quản lý văn hoá.
2. Bà Lê Thuỳ Trang, Chuyên viên Phòng Quản lý văn hoá.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Giám khảo, Thư ký
1. Ban Giám khảo có nhiệm vụ tổ chức đánh giá, chấm điểm hồ sơ, minh

chứng và thực địa bảo đảm khách quan, chính xác, đúng quy định. Tổng hợp
kết quả, đề xuất xếp loại các xã, phường tham gia cuộc thi.

2. Tổ Thư ký có nhiệm vụ chuẩn bị tài liệu phục vụ Ban Giám khảo; tổng
hợp kết quả, báo cáo và thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ban Tổ chức.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý văn hoá và các
ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Ban Giám khảo
và Thư ký cuộc thi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- UBND TP (Để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở (Để chỉ đạo);
- BTC liên hoan;
- Chánh VP Sở;
- Như điều 3;
- Lưu: VT, QLVH (P. Lan).

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
Phạm Xuân Tài

		2025-11-28T16:14:01+0700

		2025-11-28T17:06:01+0700

		2025-11-28T16:58:11+0700
	Đào Vương Long

		2025-11-28T18:16:16+0700
	Phạm Xuân Tài

		2025-12-01T14:17:36+0700

		2025-12-01T14:17:36+0700

		2025-12-01T14:17:36+0700

		2025-12-01T14:17:36+0700